L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Abril de 2023. 3

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

automotores.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 03/04/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 20/04/2023.
Valor: R$ 2.031.283,33
Processo: 9103/2022
ID: 2023.025E0700001.02.0011

Valdean Vinicius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1058351

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURA PARA
OS EVENTOS DO CALENDÁRIO ANUAL.
EMPRESAS VENCEDORAS:
PRODUÇOES TR LTDA, CNPJ: 18.133.704/0001-06
com os lotes: 1, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$
331.800,00;
REGINALDO PEREIRA LORENCINI ME,
10.673.605/0001-05, com o lote: 4 no valor total de
R$ 5.850,00;
REGINA CELIA MALACARNE MARINO LTDA, CNPJ:
00.920.026/0001-58 com os lotes: 64 no valor total
de R$ 9.950,00;
JM SONORIZAÇÃO E EVENTOS LTDA ME, CNPJ:
3.197.5868/0001-30, com os lotes: 12, 13 e 15 no
valor total de R$ 66.412,00;
ID: 2023.025E0700001.02.0010
Processo: 0158/2023

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1058487

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento de HABILITAÇÃO referente
a CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, em conformidade com a Lei nº
8.666/93.
Empresas Habilitadas:
- ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES
E PROJETOS EIRELI
- THIELL CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA
- EF PROJETOS E ENGENHARIA LTDA
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a
disposição dos interessados na Sede da Comissão de
Licitação e no site do Município de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da

publicação, para interposição de recurso, nos termos
do §1º do art. 109, da Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002

Fundão/ES, 31 de março de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1058939

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7442/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, da TOMADA DE PREÇOS
nº 006/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CMEI ANODINA S. NUNES, LOCALIZADA NA
ROD. LINHARES, DISTRITO DE PRAIA GRANDE,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, CEP 29185-000, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS
e, ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação a empresa
vencedora CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, no valor global de
R$ 173.608,14 (cento e setenta e três mil, seiscentos
e oito reais e quatorze centavos).
ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0005

Fundão/ES, 31 de março de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1058950

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.01.0009
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
Menor Preço Global, Sob o regime de execução indireta
- “Empreitada por Preço Unitário”, no dia 24/04/2023,
às 09h, com amparo na Lei nº 8.666/93 e na Lei
Complementar nº 123/2006, visando a contratação
de empresa especializada para execução de obra
destinada a correção estrutural e recuperação
estrutural no Bairro Vale do Sol, de acordo com os
projetos, planilha orçamentária, memória de cálculo e
demais especificações/anexos constantes no Edital. O
protocolo dos envelopes de habilitação e proposta será
até às 08h30min, do dia 24/04/2023, e a abertura,
a partir das 09h, do dia 24/04/2023. O Edital e seus
anexos podem ser acessados por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Informações: Comissão Permanente
de Licitação, de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 31 de março de 2023.
Márcia Cristina de Oliveira Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1058675

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Março de 2023 às 22:55:21 Código de Autenticação: 91ef0dd0